

**G-9****Subject Enrichment Activity— Term 1 2026-27****The Assessment Will be of 30 Marks**

S.No.	SUBJECT	ACTIVITY	Date of submission
1.	SCIENCE	Make a PPT on Plant & Animal Cells.	27 th July to 7 th Aug. 2026
2.	MATH	Make a PPT to show the type of quadrilaterals & their specification with perimeter & surface area.	27 th July to 7 th Aug. 2026
3.	ENGLISH	How has technology changed education and what can we learn from “The Fun They Had”? Explain with the help of PPT.	27 th July to 7 th Aug. 2026
4.	S.S.T	Make a PPT on given Points: • Peak of Himalaya. • Mark Major rivers and lakes of India in India Political Map. • Show the path of Ganga River from its origin to ending points- sunderban delta.	27 th July to 7 th Aug. 2026
5.	SANSKRIT	अठारह पुराण - परिचय, महत्व एवं मुख्य शिक्षाएँ। अठारह पुराणों के नाम लिखिए। किसी भी 3-4 पुराणों का संक्षिप्त परिचय देते हुए चित्र सहित एक PPT कीजिए। अथवा संस्कृत भाषा का महत्व इतिहास, विशेषताएँ और आधुनिक संयम में उपयोग पर एक ppt तैयार कीजिए।	27 th July to 7 th Aug. 2026
6.	HINDI	क्या विज्ञापनों की चमक धमक वास्तव में सच होती है ? विज्ञापनों की आकर्षक दुनिया और उपभोक्तावाद की संस्कृति विषय पर प्रभावशाली PPT तैयारी कीजिए । (अथवा) हिमालय 1. ऋषि मुनियों की तपोभूमि। 2. ग्रंथों, काव्यों, साहित्य रचनाओं की रचना। 3. आश्रमों एवं आध्यात्मिक परंपराओं का विकास। 4. हिमालय संरक्षण के लिए हमारे कर्तव्य। निम्न शीर्षको पर एक प्रभावशाली (6-7 स्लाइडों) PPT तैयार कीजिए।	27 th July to 7 th Aug. 2026

Class Teacher: Shashi ma'am / Kiran ma'am